
       plk. Ing. Bed řich Koutný 

  

Ředitel Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje  
  

 

 
 
 

                               
 
Č.j. KRPJ-40438/ČJ-2009-0600PI                                                                          Brno 18. září 2009 
                                                                                                                                Počet listů: 2                                                                                              
                                                                                                  
dle rozdělovníku 
 
 
PREVENCE KRIMINALITY - žádost o součinnost  
 
    Dovolujeme si Vás oslovit z důvodu nárůstu přepadení osob na ulicích, a to jak seniorů, tak 
běžné populace. Vzhledem k častým loupežím, krádežím a zvyšující se brutalitě trestné činnosti, 
Vás chci požádat o spolupráci a pomoc při medializaci preventivních opatření, která by mohla 
napomoci dobré praxi policie České republiky a následnému zadržení pachatelů trestné činnosti. 
           
     Chceme upozornit občany, aby se vyvarovali nepříjemnostem spojených s odloženými 
kabelkami v restauračních zařízeních, na opěradlech židlí nebo na stolech a s taškami pověšenými  
na nákupních košících. Zloději velmi rádi využívají chvilky, kdy je nakupující otočen směrem 
k regálu se zbožím a nemá přehled, co se děje za jeho zády.  
      
       Dále klademe důraz především na starší občany na vesnicích a v malých obcích. Pokud si 
nezamykají vchodové dveře nebo vstupní branky na pozemek, nemají jak zabránit příchodu tzv. 
podomních prodejců do obytných místností. Následně probíhá nátlaková nabídka různého zboží. 
Klasickým příkladem je nabídka oblečení nebo dek. Taktika tohoto trestného činu probíhá 
následovně: jeden z prodejců ukazuje zboží tak, aby na sebe upoutal veškerou pozornost a omezil 
prostorové vidění uživatele obydlí, druhý z dvojice zatím prohledává byt s cílem odcizit finanční 
hotovost. Policisté se setkávají i s jinými legendami, jako je vypůjčení peněz na porouchané auto, 
záloha na pojištění nebo vrácení přeplatku z inkasa. Žádáme Vás o spolupráci, součinnost a o 
rychlý přenos informací v případě zachycení podobných poznatků z Vaší obce, nejlépe cestou linky 
158.  
    Vyzýváme občany k bdělosti, aby si všímali pohybu cizích osob a vozidel, které přijedou do jejich 
obce. Policii významně pomůže při pátrání po pachatelích záznam registrační značky, typ a barva 
vozidla, případně počet osob, věk, etnikum. 
        
           K dalším častým typům trestné činnosti patří vloupání do vozidel. V tomto případě stačí 
prosté opatření. Uživatelé vozidel by neměli nechávat ve viditelné části vozidla žádné předměty, 
protože například i prázdná taška může podněcovat zájem pachatele k vloupání do vozidla. Pokud 
si majitel vozidla ukládá věci do skryté části vozidla (kufr), neměl by tak činit na veřejném místě, 
kde může být pozorován. 
 
          Na závěr malé upozornění pro bezpečnou manipulaci s platebními kartami: neopatrné 
zacházení s PIN kódem často vede k rychlému zneužití karty pachatelem. Policisté doporučují 
nevypisovat si PIN kód na kartu nebo do její bezprostřední blízkosti a ukládat kartu mimo průkazy 
totožnosti. Většina bankovních úřadů umožňuje změnit si PIN na dobře zapamatovatelné číslo 
podle přání klienta. 



 
          Pane starosto, paní starostko, věříme, že podpoříte naši snahu šíření prevence v oblasti 
trestné činnosti. Jednou z cest je například využít tyto informace ve Vašich tištěných periodikách 
případně šíření cestou místního rozhlasu na Vašich internetových stránkách a podobně, případně 
na setkáních s občany na radách zastupitelstva. Aktuální informace naleznete na našich stránkách 
http://www.policie.cz/or-zdar-nad-sazavou-zpravodajstvi.aspx 
 
          Konkrétně zde najdete: 

Chtěl jí strhnout kabelku a zmizet ve tmě – 12. 8. 2009 (krádež Velké Meziříčí) 

Černá můra se stala skutečností – 11. 8. 2009 (loupežné přepadení benz. čerpadla Žďár. n. S.) 

Vozidla otvíral páčidlem – 24. 7. 2009  (krádeže Nové Město n. M., Bobrová) 

Dopadeno sedm pachatelů krádeží – 23. 7. 2009 (Radešínská Svratka, Rožná, Moravec, Bobrová, Strážek) 

Chraňte svá vozidla před zloději – 20. 7. 2009 (krádeže Osová Bítýška) 

Nechávat věci nezajištěné se nevyplácí – 17. 7. 2009 (krádeže Velké Meziříčí, Křižanov, Bukov) 

Detektiva ohrožoval nožem – 10. 7. 2009 (krádež, vyhrožování Nové Město na Moravě) 

Auto není trezor – 10. 7. 2009 (krádeže Bystřice n.P.) 

Falešné delegátky pojišťovny – 9. 7. 2009 (okradený senior - Žďár nad Sázavou) 

Nezvaná návštěva 29. 6. 2009 (okradená seniorka – Velké Meziříčí) 

 
             
          Předem Vám děkuji, za spolupráci při potlačování kriminality a těšíme se na vzájemnou 
spolupráci. 
          S veškerými dotazy, ohlasy a návrhy i poznatky se můžete obracet na pracoviště Územního 
odboru ve Žďáře nad Sázavou konkrétně na preventivně informační skupinu Policie ČR ve Žďáře 
nad Sázavou. Tel. 974 282 207, 974 282 208, 725 087 300 nebo e-mail mluvcizr@mvcr.cz  
 
Zpracovala: 

nprap. Petra Šmídová 

 
                                                                                                         
                                                                                                   plk. Ing. Bedřich Koutný  v. r. 
                                                                                                ředitel krajského ředitelství Jmk 
                                                                                      
                                                                                          
                                                                                                             
                                                                                                                   
 
 
 
 

 
                                                                                                                         

Kounicova 24 
611 32 Brno 
 
 
Tel.: +420 974 621 207 
Fax: +420 974 622 532 
Email: tiskjm@mvcr.cz 
 
 

 
                                                                                                                         
 
 
 



Rozdělovník: 
 
Bohdalov <Bohdalov@Bohdalov.cz> 
Březí nad Oslavou Pavel Hladík <brezinadoslavou@quick.cz> 
Cikháj <obec@cikhaj.cz> 
Hamry nad Sázavou <ouhamry@razdva.cz> 
Hodíškov <hodiskov@tiscali.cz> 
Jámy Jiří Šikl <oujamy@iol.cz> 
Karlov <obeckarlov@quick.cz> 
Kněževes <knezeveszr@seznam.cz> 
Kotlasy <obec.kotlasy@tiscali.cz> 
Krásněves Jaroslav Šedý <podatelna@krasneves.cz> 
Lhotka <obec.lhotka@centrum.cz> 
Malá Losenice <ou.mlosenice@worldonline.cz> 
Matějov <info@matejov.cz> 
Nížkov Mokrý <obec@nizkov.cz> 
Nové Dvory <nove.dvory-zr@seznam.cz> 
Nové Veselí Ivo Jonák <obec@noveveseli.cz> 
Obyčtov Jan Orel <obec.obyctov@tiscali.cz> 
Ostrov nad Oslavou Homolková <obec.ostrov@worldonline.cz> 
Pavlov Antonín Havlíček <pavlov.zr@iol.cz> 
Počítky <obecpocitky@tiscali.cz> 
Poděšín <podesin@podesin.cz> 
Pokojov <obec.pokojov@seznam.cz> 
Polnička Cempírek <obec@polnicka.cz> 
Račín <oberacin@tiscali.cz> 
Radostín <ou.radostin@worldonline.cz> 
Radostín nad Oslavou Josef Fabík <obec.radostin@tiscali.cz> 
Rosička <ou.rosicka@seznam.cz> 
Sázava Ledvinka <starosta@obecsazava.cz> 
Sazomín <obecsazomin@tiscali.cz> 
Sirákov <ou@sirakov.cz> 
Sklené <obec.sklene@quick.cz> 
Světnov <ou.svetnov@email.cz> 
Škrdlovice Ivan Hořínek <skrdlovice@skrdlovice.cz> 
Újezd <ujezd@mybox.cz> 
Vatín <obec.vatin@.cz> 
Velká Losenice Miloslav Černý <starosta@losenice.cz> 
Vepřová <ouv@veprova.cz> 
Vojnův Městec Josef Macek <starosta@vojnuvmestec.cz> 
Vysoké <obecvysoke@tiscali.cz> 
Znětínek <znetinek@post.cz> 
Žďár nad Sázavou Jaromír Brychta <meu@zdarns.cz> 
Březí Ladislav Melichar <obecni.urad.brezi@worldonline.cz> 
Březské Bohumil Káňa <brezske@c.box.cz> 
Heřmanov Pavla Chadimová <ou.hermanov@seznam.cz> 
Křoví Milan Ráček <oukrovi@tiscali.cz> 
Milešín Lukáš Doležal <milesin@seznam.cz> 
Nová Ves Jitka Chocholáčová <novavesobec@quick.cz> 
Nové Sady František Pirochta <obecnovesady@quick.cz> 
Ořechov Petra Slámová <obec.orechov@worldonline.cz> 
Osová Bítýška Josef Mach <podatelna@osovabityska.cz> 
Radňoves Milan Kubíček <ouradnoves@tiscali.cz> 



Rozseč Alois Zavadil <rozsec@email.cz> 
Skřinářov Pavel Videnský <skrinarov@tiscali.cz> 
Velká Bíteš Miroslav Báňa <mu@vbites.cz> 
Vidonín Miloš Laub <obec.vidonin@worldonline.cz> 
Vlkov Aleš Trojánek <obecvlkov@vm.cz> 
Záblatí Ondřej Sysel <obeczablati@tiscali.cz> 
Blažkov Zdeněk Štěpánek <obec.blazkov@worldonline.cz> 
Bohuňov Milan Sláma <ou.bohunov@tiscali.cz> 
Bukov Jiří Vrbka <obec.bukov@worldonline.cz> 
Bystřice nad Pernštejnem Karel Pačíska <paciska.starosta@mu.bystricenp.cz> 
Dalečín Pavel Kadlec <oudalecin@vo.cz> 
Dolní Rožínka Lubomír Starý <obec@dolni-rozinka.cz> 
Horní Rožínka Lubomír Vetešník <hornirozinka@seznam.cz> 
Chlum-Korouhvice František Šauer <chlumkorouhvice@seznam.cz> 
Koroužné František Dospíšil <obec.korouzne@worldonline.cz> 
Lísek František Cacek <obeclisek@tiscali.cz> 
Milasín Jiří Fiala <obecmilasin@tiscali.cz> 
Nyklovice Jiří Heger <nyklovice@razdva.cz> 
Písečné Petr Pečínka <obec.pisecne@worldonline.cz> 
Prosetín Jiří Drbušek <obecni.urad@prosetin.cz> 
Rodkov Petr Tomášek <obecrodkov@seznam.cz> 
Rovečné Leoš Petr <ourovecne@wo.cz> 
Rozsochy Augustin Holý <starosta@rozsochy.cz> 
Rožná Eva Sýkorová <ou.rozna@worldonline.cz> 
Sejřek František Krušina <obec.sejrek@tiscali.cz> 
Strachujov Ivan Podsedník <ou.strachujov@worldonline.cz> 
Strážek  Bohuslav Kocián <obecstrazek@iol.cz> 
Střítež Radek Štourač <ou@stritez.cz> 
Sulkovec Michal Budig <obec.sulkovec@seznam.cz> 
Štěpánov nad Svratkou Vratislav Kubík <obec@stepanovnadsvratkou.cz> 
Ubušínek Vlastimil Husák <obec.ubusinek@quick.cz> 
Ujčov Vladislav Mitáž <obec.ujcov@seznam.cz> 
Unčín Vlasta Grohová <obec.uncin@tiscali.cz> 
Věchnov František Fendrych <obec.vechnov@worldonline.cz> 
Velké Janovice Jiří Hloušek <velke.janovice@tiscali.cz> 
Velké Tresné Jiří Petr <jipetr@tiscali.cz> 
Věstín Petr Janoušek <obec.vestin@seznam.cz> 
Vír Ladislav Stalmach <ouvir@bluetone.cz> 
Zvole Mojmír Starý <obeczvole@tiscali.cz> 
Ždánice František Skalník <obec.zdanice@seznam.cz> 
Baliny Pavel Drápela <ou.baliny@tiscali.cz> 
Blízkov Stanislav Bradáč <blizkov@email.cz> 
Bory Josef Březka <obecbory@razdva.cz> 
Březejc Josef Krejčí <obec.brezejc@seznam.cz> 
Černá Vítězslav Plocek <obec.vitezslav.plocek@seznam.cz> 
Dobrá Voda Marie Žejšková <dobravoda@tiscali.cz> 
Dolní Heřmanice Josef Prudík <obec@dolnihermanice.cz> 
Dolní Libochová Olga Válková <dolni.libochova@tiscali.cz> 
Horní Libochová Václav Horký <starosta.libochova@tiscali.cz> 
Horní Radslavice Radek Pospíšil <horniradslavice@seznam.cz> 
Jabloňov Pavel Švec <obec.jablonov@seznam.cz> 
Jívoví Miloš Holán <jivovi@jivovi.cz> 
Kadolec Jiří Novák <kadolec@ebox.cz> 



Kozlov Jaromír Plodek <ou.kozlov@tiscali.cz> 
Křižanov Antonín Kania <piv.obec.krizanov@seznam.cz> 
Kundratice Stanislav Bajer <ou.kundratice@tiscali.cz> 
Lavičky Jiří Bradáč <obecniurad@obec-lavicky.cz> 
Martinice Michal Drápela <obec.martinice@tiscali.cz> 
Měřín Jiří Servít <starosta@obecmerin.cz> 
Moravec Oldřich Uhlíř <ou.moravec@tiscali.cz> 
Netín Karel Liškař <netin@email.cz> 
Oslavice Ladislav Vafek <oslavice@quick.cz> 
Osové Josef Krejska <osove@centrum.cz> 
Otín Jiří Mrázek <obec.otin@tiscali.cz> 
Pavlínov Jiří Jaša <jasa.jiri@seznam.cz> 
Petráveč Miloš Krarochvíl <obec@petravec.cz> 
Pikárec František Broža <obec@pikarec.cz> 
Radkov Ludmila Habanová <ludmilahabanova@seznam.cz> 
Rousměrov Marie Slabá <obecrousmerov@email.cz> 
Ruda Karel Dvořák <obec.ruda@tiscali.cz> 
Sklené nad Oslavou Alena Klusáčková <obecskleneno@tiscali.cz> 
Stránecká Zhoř Antonín Račický <obec@straneckazhor.cz> 
Uhřínov Václav Necid <obec.uhrinov@pvtnet.cz> 
Velké Meziříčí František Bradáč <mesto@mestovm.cz> 
Vídeň Pavel Vidlák <obec.viden@worldonline.cz> 
Zadní Zhořec Milan Melichar <zadni.zhorec@email.cz> 
Bobrová <mestysbobrova@razdva.cz> 
Bobrůvka František Cerman <obecniurad@bobruvka.cz> 
Borovnice Edvard Holeš <obec.borovnice@seznam.cz> 
Daňkovice Marie Dobiášová <ou.dankovice@quick.cz> 
Dlouhé Pavel Tulis <obec.dlouhe@seznam.cz> 
Fryšava pod Žákovou horou Josef Fiala <obec.frysava@worldonline.cz> 
Javorek Jiří Kalášek <javorek@c-box.cz> 
Jimramov Pavel Kalášek <ou.jimramov@quick.cz> 
Kadov Jiří Lausch <obec.kadov@quick.cz> 
Krásné Milan Kubík <obeckrasne@centrum.cz> 
Křídla Josef Novotný <kridla@quick.cz> 
Křižánky Jan Sedláček <obec.krizanky@worldonline.cz> 
Kuklík Ladislav Regent <obec.kuklik@quick.cz> 
Líšná Adolf Drdla <lisna@tiscali.cz> 
Mirošov Miloš Štursa <obec.mirosov@quick.cz> 
Nová Ves u NMnM Václav Pohanka <obec.novaves@tiscali.cz> 
Nové Město na Moravě Zdeňka Marková <posta@nmnm.cz> 
Nový Jimramov Jaroslav Beneš <ou.novyjimramov@seznam.cz> 
Podolí Pavel Blažek <podoli.vysocina@seznam.cz> 
Račice Radek Petera <obec.racice@tiscali.cz> 
Radešín Bohuslav Bartoš <obec.radesin@seznam.cz> 
Radešínská Svratka Stanislav Stehlík <obec.radsvratka@tiscali.cz> 
Radňovice František Dvořák <obec.radnovice@tiscali.cz> 
Řečice Josef Eichler <obec@obecrecice.cz> 
Sněžné Anna Havlíková <obec@snezne.cz> 
Spělkov Alena Šídlová <obecspelkov@seznam.cz> 
Tři Studně Miloš Brabec <obec.tristudne@tiscali.cz> 
Věcov Zdeněk Vraspír <ou.vecov@cbox.cz> 
Vlachovice Josef Petr <obec@vlachovice-nm.cz> 
Zubří Vladimír Novotný <obeczubri@tiscali.cz> 



Sviny – cestou OO Velké Meziříčí 
Budeč – cestou  OO Žďár nad Sázavou 
Rudolec – cestou OO Žďár nad Sázavou 
 
 
 

 

 


